EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

FOMENTO CULTURAL

APOIO A PROJETOS CULTURAIS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, torna público, por meio da Secretaria de  Cultura e Turismo, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado
Preliminar da Etapa de Análise de Objeto, SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Notas metodológicas:

1- As propostas que estão com nota zero é pelo fato de não atender aos requisitos do edital;

2- As Agentes culturais têm até as 16 horas do dia 20/11/2025 para enviar os recursos de acordo com o edital. O recurso deve ser encaminhado
pelo https://gestorcultural.com.br.

Resultado preliminar

Nome do agente  Projeto A B C D E F G H Pontuação
extra

Total

MARIANA JULIA DA SILVA
RABELO

PEÇA TEATRAL
“FAMÍLIA SANTOS”

04 08 06 08 06 04 32 08 10 86

CARLOS EDUARDO DA SILVA - MEI FESTVERAS - FESTIVAL
DE VERÃO DE

ARAÇOIABA DA SERRA

04 08 08 08 06 06 32 08 5 85

LAIS CRISTINA VENÂNCIO DA
ROCHA- MEI

CASA DOS SABERES
ANCESTRAIS:

VIVÊNCIA COM A
CULTURA

04 08 08 08 06 06 20 05 15 83

CIBELE DE MELO RANGEL DE
PILLA

EM TOM MENOR: UM
MERGULHO NO CAFÉ

04 06 07 08 05 06 32 07 05 80

   GESSICA DAYANE SANTANA
SANTOS

A MAGIA AÉREA 04 08 06 08 06 06 28 08 05 79

TERESA CRISTINA COSTA
BARRETTO

DANÇARTES 04 08 08 08 06 06 22 04 10 76

PAULO RICARDO CARVALHO
SENA

SARAU
MULTICULTURAL

CANTARES

04 04 06 04 04 06 32 05 10 75

SOPHIA ALFONSO FREDERICO FALARES LÍRICOS-VOZ
E VIOLÃO.

03 08 04 05 06 05 32 06 05 74

 CLARA GONZAGA LEITE CRÔNICAS DE AGORA 04 04 04 08 06 06 22 08 10 72

PÉRCIA MARIA GALVÃO CASA DE COR 03 04 05 08 06 05 25 04 10 70

ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA CORES E VALORES 04 08 06 06 06 05 25 08 00 68

FELIPE OKAEDA PEREIRA DA
SILVA 45961545890 (MEI)

LENDAS AMAZÔNICAS
- CONTOS E CANTOS

04 06 05 06 06 04 32 04 00 67

ELIOENAI RAMOS ALBUQUERQUE ELI SAMBA E PAGODE 04 06 04 08 06 00 22 04 10 64

PAULO RICARDO FLORIANO DE
OLIVEIRA

GRAVAÇÃO E
DIFUSÃO DE UM

VIDEOCLIPE INÉDITO
DA MÚSICA
SERTANEJA

04 04 05 06 03 03 32 04 00 61

IZABELA DA COSTA VIEIRA- PJ
COM FINS LUCRATIVOS

GRAVAÇÃO EP
COMADRES

04 00 00 08 06 06 15 08 10 57

ODUWALDO CLOVIS PEREIRA
PINTO-

AXÉ EM MOVIMENTO:
A HISTÓRIA DE PRETO

DO AXÉ

02 04 00 08 06 06 15 04 10 55

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA
RENASCER DA ÁGUIA (PJ SEM
FINS LUCRATIVOS)

PROJETO RENASCER
DA ÁGUIA - CAPOEIRA

VIVA

02 04 04 08 02 06 20 03 00 49

JACIRA LIMA DA GRAÇA DO MERCADO À
COZINHA LIMPA –
UMA SEMANA EM

FAMÍLIA

04 03 04 05 06 02 00 08 05 37

WESLLEY DE CARVALHO GOUVEIA ENCONTRO DE
CULTURA SAMBA
RAIZ DA SERRA

03 08 00 00 00 00 00 04 00 25